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Tomers marknader i februari 2024
Tomers marknad i Uppsala ändrade datum från Måndag och Tisdag den 5-6/2 till den 2-3/2 som är 
en fredag och Lördag, detta blev en JÄTTESUCCE bland knallarna och även besökarna tyckte detta 
blev bättre.

Tomer fick en handfull kritik från dom som tyckte att Tomer ändrat namn på marknaden från 
Distingsmarknad till Uppsala vintermarknad, men detta gjordes för att prova det nya datumet. 
Hädanefter kommer den heta Distingsmarknad och vara på första fredag och lördag i februari.
Även Köpmännen i Kvarnen var positiva till denna flytt av datumet. 
Marknaden sköttes av Guido och Eva.
 
Beträffande Sala vintermarknad som gick Fredag och lördag 23-24 /2  så var den som vanligt 
bra besökt och det nya var att Kriminalvården kom med en 18m lång Lastbil 
för information och rekvidering av arbetskraft, detta 
blev så bra att dom återkommer till Vårmarknaden 
som går den 12-13 April. 
 
Sala vintermarknad sköttes av Guido och Eva.

TOMER
BLADET
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LEDAREN 

Nu är vi inne en bit på detta försäljningsåret 2024. Jag ser fram emot ett myller av 
människor och med alla spännande möten som innebär att det är en god och trivsam 
arbetsmiljö med bra försäljning på marknader, torg och övriga event. Men det finns 
både positiva och negativa aspekter för försäljningsåret 2024.

Från 2024 växer Sveriges ekonomi igen, men i långsam takt. Arbetsmarknaden försva-
gas dock framöver och arbetslösheten går upp till 8,5 procent under nästa år. Inflatio-
nen sjunker och under andra halvåret 2024 ligger den tydligt under Riksbankens 
inflationsmål. Riksbanken inleder därför en serie räntesänkningar från och med  
sommaren. Under 2024 stiger lönerna snabbare än priserna. Tillsammans med en lägre 
styrränta kommer det att ge både hushåll och företag ökat utrymme för konsumtion 
och investeringar detta enligt KI Konjunkturinstitutet.

Det nya året har medfört positivare tongångar inom handeln, men ökningarna sker från 
låga nivåer och än står branschen inför stora utmaningar. Men vi på Tomer tror på en 
positiv framtid.

TOMER arbetar ständigt med att få nya medlemmar och få acceptans för sitt arbete 
med att bearbeta kommuner och andra myndigheter så de förstår att torg- och mark-
nadshandel är ett gammalt kulturarv som ska bevaras i framtiden. Ju flera vi är desto 
starkare blir vi som förhandlingspartner.

TOMER har arrangerat Uppsala vintermarknad som Tomer flyttade till fredag & lördag 
från måndag & tisdag vilket blev en succé Ett reportage finns längre fram i bladet.

Samtidigt vill TOMER att alla knallar ska inneha ansvarsförsäkring, vilket ingår i TO-
MERs medlemskap.

Med hårt arbete och hopp kommer torg- och marknadshandeln att blomstra igen.

Trevlig fortsättning på försäljningsåret 2024.

TOMERS sekreterare.

Stig Persson
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Örebro
Hindersmässan inledes med 
dåligt väder, knallarna möttes av 
kallt regn, halka och is.
Arrangörerna hade öppnat 
Kansligatan vid slottet som är ett 
helt nytt område för marknaden 
2024 som utökats med ca: 30 nya 
platser. En byggnation av nedre 
delen av stortorget medför att 
marknadsknallarna som hade 
sina platser där har blivit för-
flyttade till det nya området vid 
slottet.

De flesta knallarna som blev
flyttade upplevde att dessa plat-
ser var under all kritik när det 
gällde försäljning och publik-
tillströmning.

Uppsala
Uppsala vintermarknad blev en 
succé när Tomer ändrade datum. 
(se i separat artikel) 

M
A

RKNADER

Sala
Sala vintermarknad blev en 
lyckad tillställning. (se i separat 
artikel)

Arboga
Vintermarknaden i Arboga hade 
fått nytt datum då Uppsala valde 
att köra första helgen i Februari. 
Knallarna va med på noterna 
och fyllde upp marknadsgatan 
och Ahllöfsparken precis som 
vanligt. Tyvärr va intresset från 
Arbogaborna inte på topp och 
kanske va de  trista vädret eller 
flytten av Lördag som gjorde sitt.  
De bjöds på fri barnkarusell och 
de yngre förmågorna såg lyckliga 
ut trots vädret.

Köping
Vintermarknaden i Köping ägde 
rum precis som vanligt Lördagen 
efter Arboga och torget fylldes 
till bredden med knallar och 
besökare. En fin marknadslördag 
och som vanligt bjöds de på fri 
barnkarusell. Mycket jobb med 
att sanda och få torget isfritt efter 
en natt med underkylt regn som 
gjorde torget till en skridskobana 
under morgon timmarna innan 
marknaden öppnade.

Ockelbo
Vintermarknaden i Ockelbo 
inträffar alltid v.9 då sportlo-
vet pågår i kommunen. Många 
knallar på plats som vanligt och 
enligt arrangören så var de lika 
många meter marknadsgata i år 
som året innan. Glädjande enligt 
arrangören är att de fanns intres-
se från 6-7 nya knallar som ville 
prova marknaden. 

Ljusdal
Under sportlovsveckan v10. i 
Ljusdal, gavs de plats för torg-
handel. Ett tappert gäng som 
gjort detta till en mindre tradi-
tion slöt upp på ett torg som till 
vissa delar tyvärr fortfarande 
va snöbelagt. Under torsdagen 
visade sig solen och torget va 
välbesökt och flera ljusdalingar 
visade sin uppskattning för att de 
händer något på deras torg. 
      
Eskilstuna
Tyvärr måste vi meddela att 
Vilsta Marknad är inställd 2024.
Det beror på en orimlig hyres-
kostnad som tas ut av Eskilstuna 
Kommun. Förhoppningsvis så 
kan vi nå en överenskommelse 
med Kommunen till 2025. 
Thomas Liberg / Vilsta Marknad. 
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En kort rapport från
TOMER-stämman 2024
TOMERs årsstämma 2024 lockade ett trettiotal 
personer samt gäster från MAF.

Stämman hölls på Hotell Scheele i Köping för 
andra året i rad.

På årets stämma gjorde personalen ett mycket 
gott arbete med servicen under stämmohand-
lingen samt köket presenterade en mycket god 
meny till kvällens festmiddag.

Den formella delen upptogs av verksamhets-
och förvaltningsberättelserna samt verksam-
hetsplan och kassarapport. Föreningens
nettoomsättning var 2 762 529:-

Vilket gav årets resultat på 1 196 185:- vilket är 
ett mycket positivt resultat för verksamhetsåret 
2022–2023. Detta överskott kommer bland
annat från TOMERs arbete med att driva
marknader i egen regi samt att marknadsguiden 
gav ett positivt resultat. 

Årets inbjudna gäster till stämman var Polisen, 
Konsumentverket och LOOMIS-PAY.

Konsumentverket höll fördrag bland annat 
om hoppborgar och dess säkerhet.

Broschyrer finns att beställa på 
Konsumentverket. KO.

Polisen som var en trevlig man talade om olika 
tillstånd som gäller för olika evenemang samt 
deras samarbete med av polisen tillförordnade 
ordningsvakter.

LOOMIS-PAY. Visade upp sitt nya  
förenklade kassasystem.
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Nu är det hög tid att anmäla 
Er till Tomers marknader.

Tomer medlemmar erhåller 25%på marknadshyran.
El-avgift 220 v ingår i platshyran.

DU HITTAR ANSÖKNINGARNA PÅ 
https://www.tomer.se/marknader/sala-vår-marknad 
https://www.tomer.se/marknader/johanna-marken

Tomer anordnar även Kopparbergs marknad, Sala höstmarknad, Uppsala Höstmarknad.

Tomer Marknadskommitté

Johanna marken
Ödeshög 25 juli 2024 • Torsdag 10.00-18.00

FRÅN ONSDAG KLOCKAN 18.00 FÅR MARKNADSPLATSEN IORDNINGSTÄLLAS

Vi hälsar nya som gamla knallar välkomna till marknaden.
Arrangör Torg och Marknadshandlarnas Ekonomiska Riksförening.

Som medlem i TOMER erhåller du 25% rabatt på marknadshyran. 
Rabatten gäller ej elavgift för 16 och 32 amp.

Marknadshyra 3 meter 600 kr 220v ingår i hyran.

Vill du ha samma plats som 2023 måste platsnummer anges i ansökan.

Anmälan: www.tomer.se/marknader/johanna-marken
Inga anmälningar tas via telefon.

Samtliga som får plats kommer att få en faktura.
När fakturan är fullt betald är platsen garanterad.

Anmälan senast 18 juni 2024 (Försenad anmälan 200 kr extra)
Anmälan är bindande. Senaste betalningsdag 2 juli 2024

Beställda platser skall vara intagna senast kl. 08.00 på
marknadsdagen annars förlorar man rätten till sin plats!

 Vi förbehåller oss rätten att begränsa samma försäljningssortiment.
Uppge sortiment noggrant, inget annat sortiment

godkännes än det som angivits vid anmälan. 

Vi följer Tomers regler gällande förbjudna
produkter. Platser får ej överlåtas i andra hand.

Välkommen med din anmälan!

SALA 
VÅRMARKNAD 

12-13 april 2024 
FREDAG 10.00-18.00 LÖRDAG 10.00-16.00 

ETABLERINGSTIDER TORSDAG FRÅN 12.00
Ansökan skall vara oss tillhanda senast 5 mars. 

Anmälan är bindande. Försenad anmälan 200kr extra. 
Senaste betalningsdag 19 mars. 

Samtliga som får plats kommer att få en faktura. 
När fakturan är fullt betald är platsen garanterad. 

Som medlem i TOMER erhåller du
25% rabatt på marknadshyran. 

Du hittar ansökan på: 
www.tomer.se/marknader/sala-vår-marknad 

OBS! Inga ansökningar tas via telefon. 
Eventuella frågor mailas till kontor@tomer.se 

PÅ SALA MARKNAD GÄLLER REKOMMENDATIONER OCH 
BESTÄMMELSER FÖR SVENSK MARKNADSHANDEL. 

VÄLKOMMEN MED DIN ANMÄLAN
Arrangör Torg och Marknadshandlarnas Ekonomiska Riksförening.
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Hoppborgar och säkerhet
– Gör rätt och minska risken för skador

NNäärr  dduu  eerrbbjjuuddeerr  eenn  hhooppppbboorrgg  hhaarr  dduu  eetttt  ssttoorrtt  aannssvvaarr  fföörr  aannvväännddaarrnnaass  ssääkkeerrhheett..  OOmm  hhooppppbboorr--
ggeenn  lläämmnnaass  oobbeevvaakkaadd  kkaann  ddeett  iinnttrrääffffaa  aallllvvaarrlliiggaa  oollyycckkoorr..  BBaarrnn  hhaarr  ååddrraaggiitt  ssiigg  ssvvåårraa  sskkaaddoorr  
nnäärr  ddee  hhooppppaatt  ii  ooöövveerrvvaakkaaddee  hhooppppbboorrggaarr..

Övervaka alltid hoppborgen
Du är skyldig att övervaka hoppborgen hela 
tiden den är uppblåst.

En hoppborg får INTE lämnas obevakad. Om den 
lämnas obevakad måste den tömmas på luft.

De som övervakar ska vara lätta att identifiera 
genom till exempel särskild klädsel. Om du hyr 
ska uthyraren förse dig med information om hur 
många personer som behövs för att övervaka 
hoppborgen samt vad dessa personer ska göra.

Du ska alltid följa användar-  
och säkerhetsinstruktioner”

Undvik hårda underlag
Undvik hårda underlag och se till att det är fri 
yta runt borgen. Ramlar någon ut från hopp-
borgen kan det leda till allvarliga skallskador. 
Exempel på hårda underlag är betong, asfalt och 
hårt trälaminatgolv. Utrymmet runt hoppborgen 
ska vara fritt från föremål som kan orsaka skada 
om ett barn faller ut ur hoppborgen. Exempel 
på föremål är staket, stolpar, möbler, skyltar och 
papperskorgar. Även publik ska hållas på avstånd 
så att övervakning möjliggörs.

Förankrad, hel och ordentligt uppblåst
Hoppborgen måste förankras för att stå stabilt 
och inte blåsa iväg. Se till att hårda förankrings-
delar placeras så att barn inte kan ramla på dem. 

Blåser det frisk vind (8 m/s), det vill säga när små 
lövträd börjar svaja, ska hoppborgen inte sättas 
upp. Det är bra att ha en vindmätare på platsen 
där hoppborgen ska sättas upp.

Vid frisk vind ska hoppborgar inte användas  
på grund av risken att de blåser iväg. Om det 
blåser friskt måste hoppborgen monteras ned. 

Kontrollera även att hoppborgen är hel och inte 
har några skador. Har hoppborgen skador får 
den inte användas.

För att hoppborgen ska vara säker och fungera, 
ska den vara ordentligt uppblåst. Är den inte det 
kan barn ramla ur borgen eller fastna i hål som 
kan uppstå.

Det är viktigt att rätt fläkt används och att  
anslutningen fungerar. Försäkra dig om att fläk-
ten som fyller hoppborgen har en egen ström-
krets så att den inte sjunker ihop om fläktens 

Foto: Shutterstock
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effekt blir för låg, om till exempel annat kopplas 
in på kretsen. Fläkten ska inte heller vara åtkom-
lig för obehöriga att stänga av.

Stötdämpande underlag
Runt hoppborgens ingångar ska det finnas stöt-
dämpande underlag 1,2 meter ut från alla öppna 
sidor. Runt ingångar är risken för skador extra 
hög och den som övervakar hoppborgen ska ta 
särskild hänsyn till detta. 

Stötdämpande material i form av mattor, behövs 
i huvudsak vid hårda underlag. Om hoppborgen 
ställs upp på gräs kan mattor ändå behöva läggas 
ut om marken är hård. Det kan också behövas 
stötdämpande underlag vid öppna väggar eller 
fönster där barn kan ta sig ut från borgen. Det 

stötdämpande materialet ska gå ut minst 1,5 
meter från borgen och ha stötdämpande förmåga 
motsvarande hur hög fallhöjden är.

Vilka krav gäller?
Kraven kommer från produktsäkerhetslagen 
(2004:451) och säkerhetsstandarden EN 14960 
”Hoppborgar och liknande uppblåsbar utrust-
ning – Säkerhetskrav och provningsmetoder”. 
Förutom det som nämnts här, finns ytterligare 
krav i standarden att ta hänsyn till.

Foton: S
hutterstock

Om olyckan är framme

Se till att den som skadats får hjälp
Utrym hoppborgen under tiden om det behövs. 

Om du har hyrt hoppborgen  
– rapportera till uthyraren
Om en olycka eller ett tillbud sker, bör detta  
dokumenteras så detaljerat som möjligt. 

Anmäl till Konsumentverket
Olyckor som kan förknippas med en farlig 
vara och/eller tjänst ska anmälas till Kon-
sumentverket. Blanketten Underrättelse om 
olycka/tillbud inom tjänsteområdet finns på 
https://www.konsumentverket.se/for-foretag/
produktsakerhet/salt-farlig-vara/

Vem ansvarar för vad?

Ägare/uthyrare
Den som äger eller hyr ut en hoppborg har 
det övergripande ansvaret för hoppborgen. 
Det innefattar bland annat besiktning och 
underhåll. Uthyraren ska förse operatören med 
användar- och säkerhetsinstruktioner så att 
hoppborgen kan användas på ett säkert sätt. 

Operatören
Är personen som är utpekad av uthyraren att 
ha ansvaret för hoppborgen hela tiden den 
används. Operatören är oftast den som står 
på hyreskontraktet och bör vara minst 18 år. 
Operatören ansvarar för att det inte är för 
många personer i hoppborgen samtidigt.

Assistenten
Är en person som arbetar under operatören 
och hjälper till vid användandet av hoppbor-
gen med exempelvis övervakning. Assistenten 
bör vara minst 16 år.
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i huvudsak vid hårda underlag. Om hoppborgen 
ställs upp på gräs kan mattor ändå behöva läggas 
ut om marken är hård. Det kan också behövas 
stötdämpande underlag vid öppna väggar eller 
fönster där barn kan ta sig ut från borgen. Det 

stötdämpande materialet ska gå ut minst 1,5 
meter från borgen och ha stötdämpande förmåga 
motsvarande hur hög fallhöjden är.

Vilka krav gäller?
Kraven kommer från produktsäkerhetslagen 
(2004:451) och säkerhetsstandarden EN 14960 
”Hoppborgar och liknande uppblåsbar utrust-
ning – Säkerhetskrav och provningsmetoder”. 
Förutom det som nämnts här, finns ytterligare 
krav i standarden att ta hänsyn till.

Foton: S
hutterstock

Om olyckan är framme

Se till att den som skadats får hjälp
Utrym hoppborgen under tiden om det behövs. 

Om du har hyrt hoppborgen  
– rapportera till uthyraren
Om en olycka eller ett tillbud sker, bör detta  
dokumenteras så detaljerat som möjligt. 

Anmäl till Konsumentverket
Olyckor som kan förknippas med en farlig 
vara och/eller tjänst ska anmälas till Kon-
sumentverket. Blanketten Underrättelse om 
olycka/tillbud inom tjänsteområdet finns på 
https://www.konsumentverket.se/for-foretag/
produktsakerhet/salt-farlig-vara/

Vem ansvarar för vad?

Ägare/uthyrare
Den som äger eller hyr ut en hoppborg har 
det övergripande ansvaret för hoppborgen. 
Det innefattar bland annat besiktning och 
underhåll. Uthyraren ska förse operatören med 
användar- och säkerhetsinstruktioner så att 
hoppborgen kan användas på ett säkert sätt. 

Operatören
Är personen som är utpekad av uthyraren att 
ha ansvaret för hoppborgen hela tiden den 
används. Operatören är oftast den som står 
på hyreskontraktet och bör vara minst 18 år. 
Operatören ansvarar för att det inte är för 
många personer i hoppborgen samtidigt.

Assistenten
Är en person som arbetar under operatören 
och hjälper till vid användandet av hoppbor-
gen med exempelvis övervakning. Assistenten 
bör vara minst 16 år.
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